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مدنی زاده در نشست شورای  وزارت اقتصاد با 
حضور عارف:

۱۵۰ پروژه اولویت‌دار و چندین مگاپروژه بین‌بخشی 
برای تحقق »اقتصاد برای همه« کلید خورد

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تدوین و آغاز اجرای 
۱۵۰ پروژه اولویت‌دار و چندین مگاپروژه بین‌بخشی 
در تمام معاونت‌ها و سازمان‌های تابعه وزارت اقتصاد 
طی ۱۰۰ روز نخست فعالیت دولت جدید خبر داد و 
اعلام کرد: اصلی‌ترین اولویت این وزارتخانه »تأمین 

مالی تولید« است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدعلی مدنی‌زاده در جلسه 
شورای معاونین وزارت امور اقتصادی و دارایی که با 
حضور دکتر عارف معاون اول رئیس‌جمهور برگزار 
شد، اظهار داشت: از ابتدای شروع به کار، پروژه‌های 
اولویت‌دار تمام زیرمجموعه‌های وزارت اقتصاد اعم 
از معاونت‌ها، سازمان‌های تابعه و شرکت‌ها را احصا 
و برنامه‌ریزی کردیم و در نهایت ۱۵۰ پروژه کلیدی 
به همراه چندیــن مگاپروژه بین‌بخشــی که نیازمند 

هماهنگی مستقیم وزیر اقتصاد است، تعریف شد.
وی ادامــه داد: ایــن پروژه‌ها بر اســاس ۸ اولویت 
راهبــردی وزارت اقتصــاد شــامل بهبــود فضای 
کســب‌وکار، ســرمایه‌گذاری، توانمندســازی و 
مردمی‌سازی اقتصاد، پایداری مالی دولت، بازآفرینی 
اعتماد اقتصادی مردم، توســعه نظــام تأمین مالی و 
سرمایه‌گذاری، توسعه اقتصاد دیجیتال و حکمرانی 
هوشمند، مشارکت مؤثر مردم در حکمرانی و توسعه 
دیپلماســی مالی و اقتصادی تدوین شــده و با شعار 

»اقتصاد برای همه« پیش می‌روند.
وزیر اقتصاد بــا تأکید بر اینکــه اصلی‌ترین اولویت 
وزارتخانه تأمین مالی تولید در کل اقتصاد است، سه 
مگاپروژه کلیدی را تشــریح کرد: اولیــن مگا پروژه 
»طرح بیست« اســت؛ تأمین مالی حداقل ۲۰ پروژه 
سرمایه‌گذاری اولویت‌دار، پیشران و ارزآور کشور که 
سودآوری بالا دارند و می‌توانند جهش قابل توجهی 

در تولید ایجاد کنند.
وی مگا پروژه دیگــر را »طرح رویش« برشــمرد و 
توضیح داد: این طرح به معنای جهت‌دهی منابع خرد 
خارج‌شده از گردش مولد اقتصاد به سمت تأمین مالی 
پروژه‌های اولویت‌دار )از جمله طرح بیست( از طریق 
ابزارها و نهادهای مالــی زیرمجموعه وزارت اقتصاد 
و تقویت نقش بازار سرمایه در تأمین مالی بنگاه‌های 

بزرگ و بخش‌های با ارزش افزوده بالا است.
وزیر اقتصاد مــگا پروژه دیگر را »طــرح اعتبار ملی 
ایرانیان« معرفی کرد و ادامه داد: اعطای اعتبار به بخش 
قابل توجهی از مردم به‌ویژه قشــر متوسط و ضعیف 
برای خرید کالاهای ایرانی بادوام با تمرکز بر صنایع 
اشتغال‌زا؛ این طرح با استفاده حداکثری از فین‌تک‌ها 
و تأمین مالی زنجیره‌ای، هم تولید و اشتغال را تقویت 
می‌کند و هــم به‌دلیل حداقل نیاز بــه خلق نقدینگی 

جدید، عملًا غیرتورمی است.
مدنی‌زاده تأکید کرد: با اجرای طرح رویش، بنگاه‌های 
بزرگ از بازار سرمایه تأمین مالی می‌شوند، بنگاه‌های 
کوچک و متوسط به ســمت ابزارهای جدید تأمین 
مالی هدایت می‌شوند و ظرفیت آزادشده شبکه بانکی 

می‌تواند رشد اقتصادی غیرتورمی را رقم بزند.
وی همچنین از ســه مگاپروژه دیگر یعنی »نوسازی 
گمرکــی« و »هوشمندســازی نظــام مالیاتــی« و 
»مولدســازی دارایی‌های دولت« خبر داد و بیان کرد: 
در حوزه مولدسازی، آسیب‌شناســی جامعی انجام 
شــده و راه‌حل‌هایی طراحی کردیم که نیازمند یک 
سری مصوبات در هیئت دولت، مجلس یا سران قوا 
است تا مسیر مولدســازی هموار و مشارکت بخش 
خصوصی در آن تقویت شود و درآمد پایداری برای 

دولت ایجاد شود.
وزیر اقتصــاد در پایان عنوان کــرد: در حوزه مناطق 
آزاد اقدامات جدیدی آغاز شده، در خصوصی‌سازی 
تحــول نگرشــی ایجــاد می‌کنیــم و در زمینــه 
مقررات‌زدایی، بهبود فضای کســب‌وکار و ســایر 
بخش‌های وزارتخانه نیــز برنامه‌های تحولی با قوت 

در حال پیگیری است.

اقتصاد 4

یکی از مهم‌ترین 
محصولات 
بایوران، کمک 
به صنعت 
آبزی‌پروری 
با محصولات 
اختصاصی است؛ 
یک سیستم 
تصفیه بیولوژیک 
آب داریم که از 
پنج‌سویه میکروبی 
بومی تشکیل 
شده و کیفیت 
آب را به ‌شدت 
ارتقا می‌دهد. 
این محصول 
اکنون در شمال 
و جنوب کشور، 
به‌ویژه در مزارع 
پرورش میگو، 
مورد استفاده قرار 
می‌گیرد.

گروه اقتصاد- با وجود این‌‎که  از بیش 
از ۵۸۰۰کیلومتر ســاحل و دسترســی 
همزمان به خلیج‌فــارس، دریای عمان 
و دریای خزر، یکــی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌های 
اقتصاد دریا را در میان کشــورهای منطقه به خود 
اختصاص داده اســت هنــوز هم ســهم اقتصاد 
دریامحور، کمتــر از یک‌درصد تولیــد ناخالص 
داخلی کشور اســت. در چنین شرایطی برگزاری 
نمایشــگاه ملی »توانمندی‌های دانش‌بنیان اقتصاد 
دریامحور« با حضور حدود ۱۰۰شرکت دانش‌بنیان 
که محصولات‌شان به مرحله تجاری‌سازی رسیده، 
طی هفته گذشــته محلی برای معرفــی و نمایش 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دانش‌بنیان‌های دریایی 

در کشور بود.
به گزارش »سرآمد«، هوشمندسازی بنادر، توسعه 
شناورهای برقی، فناوری‌های پایش محیط‌زیست 
دریایی، زیست‌فناوری آبزیان و سیستم‌های امنیت 
سایبری فراســاحلی، تنها بخشی از دستاوردهایی 
بود که در این نمایشــگاه در معــرض دید حضار 
قرار گرفت. در حاشیه نمایشــگاه توانمندی‌های 
دانش‌بنیــان اقتصــاد دریامحــور، فرصتی فراهم 
شــد تا با امین علیدادی، مدیر تحقیق و توسعه در 
بخش پروبیوتیک‌های شــرکت فناوری زیســتی 
طبیعت‌گرا‌)بایــوران گفت‌وگو کنیــم. او درباره 
دستاوردها و چشــم‌انداز این مجموعه با سابقه که 
فعالیت خود را از ســال ۱۳۷۹ آغاز کرده، سخن 

گفت.
مدیریت این شرکت برعهده دکتر همایون مرادی 
اســت و البته »بایوران« امروز یکی از قدیمی‌ترین 
فعالان خصوصی در حوزه زیســت‌فناوری کشور 
به‌شمار می‌رود. به گفته »علیدادی«، این شرکت در 
چهارمحور اصلی کشــاورزی، دام و طیور، آبزیان 

و حوزه انسانی و سلامت عمومی فعالیت می‌کند.
شــرکت فناوری زیســتی طبیعت‌گرا‌)بایوران( با 
تمرکز بر تولید محصولات دانش‌بنیان، نقش مهمی 
در ارتقای کیفیت زندگی و حفظ محیط‌زیســت 
ایفا می‌کند. »بایــوران« با فعالیــت در حوزه‌های 
کشــاورزی، دامپــروری، ســامت انســانی و 
محیط‌زیســت، راهکارهای نوینی را برای بهبود 

عملکرد و بهره‌وری ارائه می‌دهد. 
»بایوران« به‌عنوان یک شــرکت دانش‌بنیان پیشرو 
در زمینه فناوری زیســتی، بــا بهره‌گیری از دانش 

روز و توانمندی‌های متخصصان خود، محصولاتی 
با کیفیت و کارآمد را به بــازار عرضه می‌کند. این 
محصولات به بهبود فرایندهای تولید در بخش‌های 
مختلف کمک کرده و در عین حال، به حفظ سلامت 
و ایمنی مصرف‌کنندگان نیز توجــه ویژه‌ای دارد. 
ماموریت بایــوران، ارائه راهکارهــای نوآورانه و 
سازگار با محیط‌زیست برای دســتیابی به توسعه 

پایدار است.

۶۰محصول دانش‌بنیان؛ از ایده تا تولید در 
چرخه داخلی

یکی از برجســته‌ترین ویژگی‌های بایوران، انجام 
کامل زنجیره تحقیق، توســعه و تولیــد در داخل 
مجموعه است. »علیدادی« می‌گوید: »به‌عنوان یک 
شــرکت دانش‌بنیان نوع یک، از لحظه شکل‌گیری 
ایده تــا تولید محصــول نهایی، همــه مراحل در 
مجموعه ما انجام می‌شود. امروز بیش از ۶۰محصول 
دانش‌بنیان و 20محصول در دست بررسی فرایند 
دانش بنیان داریم که همگی براســاس نیاز واقعی 

صنعت طراحی شده‌اند.«
مدیر تحقیق و توســعه در بخش پروبیوتیک‌های 
زیســتی  فنــاوری  دانش‌بنیــان  شــرکت 
طبیعت‌گرا‌)بایوران( توضیــح می‌دهد که بایوران 
با ایجاد زیرســاخت‌های عملیاتی و آزمایشگاهی 

پیشرفته، موفق شده به خودکفایی واقعی در تولید 
فناوری‌های زیستی برسد.

 پل میان دانشگاه و صنعت؛ رویکرد
 مدیریتی بایوران

»علیدادی« تأکید می‌کند که »بایوران« از آغاز به‌دنبال 
ایجاد پیوند بین دانشــگاه و صنعت بوده است: »با 
دانشگاه تهران، موسسه تحقیقات رازی، پژوهشگاه 
ب یوتکنولوژی کشــاورزی، دانشــگاه اصفهان، 
تربیت مدرس و بسیاری از مراکز پژوهشی کشور 
همکاری‌های علمی داریم. بخش‌هایی از تست‌های 
مزرعه‌ای را نیز به مراکز معتبر برون‌سپاری کرده‌ایم 
تا کیفیت محصولات به‌صورت علمی و استاندارد 

سنجیده شود.«
به باور مدیر بخش تحقیق و توســعه این شرکت 
دانش‌بنیان؛ این ارتباط مداوم باعث شده که شرکت 
فوق بتوانــد دانش فنی دانشــگاه‌ها را به محصول 

قابل‌عرضه در صنعت تبدیل کند.

نوآوری در آبزی‌پروری 
بخش آبزیان از حوزه‌هایی اســت که »بایوران« در 
آن نقش کلیدی ایفا می‌کند. »علیدادی« در این‌باره 
می‌گوید: »یکی از مهم‌ترین محصولات ما در این 
بخش، کمک به صنعت آبزی‌پروری با محصولات 
اختصاصی است؛ یک سیستم تصفیه بیولوژیک آب 
داریم که از پنج‌سویه میکروبی بومی تشکیل شده و 
کیفیت آب را به ‌شدت ارتقا می‌دهد. این محصول 
اکنون در شــمال و جنوب کشور، به‌ویژه در مزارع 

پرورش میگو، مورد استفاده قرار می‌گیرد.«
مدیر تحقیق و توســعه در بخش پروبیوتیک‌های 
زیســتی  فنــاوری  دانش‌بنیــان  شــرکت 
طبیعت‌گرا‌)بایــوران( همچنیــن از محصــولات 

دیگری چون آکــواران، هایپرفیش، هایپرولایف، 
ســین‌بیوتیک و هایپرفیش دی‌پــاس که هرکدام 
نقش مهمی در سلامت و رشد آبزیان ایفا می‌کنند، 

نام می‌برد.

کمک به خودکفایی واردات مکمل و 
پروبیوتیک‌های دامی

در حوزه دام و طیور نیز »بایوران« جایگاه ویژه‌ای 
دارد. مدیر بخش توســعه اعــام می‌کند: »بخش 
عمده‌ای از مکمل‌ها و پروبیوتیک‌های دامی کشور 
در شرکت ما تولید می‌شــود. پیش‌تر بخش عمده 
این محصولات وارداتی بود، اما اکنون توانسته‌ایم 
واردات را به حداقل برســانیم.« این شرکت برای 
دام سبک و ســنگین، انواع طیور و حتی حیوانات 
خانگی‌)پت‌ها( محصــولات اختصاصی طراحی 

کرده است.

نیروی انسانی متخصص و توسعه 
زیرساخت‌ها؛ از تهران تا ماهدشت

»بایوران« یک شــرکت کاملًا خصوصی اســت و 
امروز بیش از ۱۵۰نیروی متخصص در آن فعالیت 
می‌کنند. دفتر مرکزی در تهران قرار دارد و واحدهای 
تولیدی در کرج مستقر هســتند. بخشی از خطوط 
تولید کودهــای بیولوژیک، به مکانــی جدید در 

ماهدشت منتقل شده است.
»علیدادی« در پایان هدف از شرکت در نمایشگاه 
را معرفــی و ارائــه محصولات می‌دانــد و تأکید 
می‌کند:»تمام تلاش ما این است که فناوری زیستی 
را به موتور محرک تولید ملی تبدیل کنیم. مســیر 
طولانی را طی کرده‌ایم و معتقدیم آینده این صنعت 
در گرو تکیه بر دانش بومی و توســعه محصولات 

رقابتی است.«

در گفت‌وگو با »سرآمد« عنوان شد:

پیوند علم و صنعت در 
چهار جبهه زیست‌فناوری

بایوران چطور مسیر بهبود عملکرد و بهره‌وری را 
تسهیل کرده است؟

رئیس سازمان مالیاتی خبر داد :

کارپوشه اقتصادی ایرانیان بزودی راه‌اندازی می‌شود
رئیس سازمان مالیاتی گفت: رئیس‌جمهور بر لزوم 
اجرای کامل ماده ۱۶۹ مکــرر قانون مالیات‌های 
مستقیم تاکید کرده که کاربست پایگاه داده موضوع 

این ماده در کارپوشه اقتصادی ایرانیان انجام می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســید محمد هادی سبحانیان در 
مراسم رونمایی از ســامانه جامع قوانین و مقررات مالیاتی 
گفت: شــفافیت مقررات اقتصادی به‌ویژه در حوزه مالیات، 
نه تنها یک تکلیف قانونی بلکــه ضرورتی انکارناپذیر برای 
ســامت و پایداری اقتصاد کشور اســت. در همین مسیر 
اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی به‌ویژه سازمان امور 
مالیاتی طی سال‌های اخیر با سرعت و جدیت بیشتری دنبال شده اســت و اکنون سازمان امور مالیاتی کشور 
رویداد رونمایی از ســامانه جامع قوانین و مقررات مالیاتی با محوریت »شفافیت و استحکام مقررات مالیاتی« 

را برگزار می‌کند.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه، ســازمان امور مالیاتی کشــور با هدف پیشــبرد شفافیت و 
نظام‌بخشی مقررات مالیاتی، در این رویداد از سه اقدام مهم رونمایی می‌کند، گفت: نخست، سامانه جامع قوانین 
و مقررات مالیاتی معرفی می‌شود، سامانه‌ای که با نوآوری‌ها و قابلیت‌های تازه نسبت به نمونه‌های موجود کشور 

طراحی شده و بهره‌برداری از آن گامی مؤثر در جهت شفافیت کامل مقررات خواهد بود.
دوم، سند »شفافیت و استحکام مقررات مالیاتی« به‌عنوان نقشه راه جامع این حوزه، تدوین شده و پس از تکمیل 

مراحل رسمی ابلاغ، مبنایی برای استمرار و انضباط بیشتر در نظام مقرراتی کشور فراهم خواهد آورد.
سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی و معاون وزیر اقتصاد افزود: ســومین اقدام، آغاز فرآیند حذف مقررات 
منسوخ سازمانی است. طی سال‌های اخیر، کلیه مقررات داخلی مورد بازنگری قرار گرفته و از میان ۳۶۵۶ مقرره 

موجود، بیش از ۸۰۰ مورد زائد شناسایی شده است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در نخستین گام این نشست، حذف ۵۰ مقرره به‌صورت رسمی ابلاغ 
می‌شــود و این روند با برنامه‌ای منظم ادامه خواهد یافت؛ هر ۵۰ روز، ۵۰ مقرره منسوخ دیگر از نظام مقرراتی 

سازمان کنار گذاشته می‌شود تا زمینه برای کارآمدی و چابکی بیشتر در نظام مالیاتی فراهم آید.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تشریح برنامه‌ها و دستاوردهای سازمان 
امور مالیاتی کشور، اقدامات تحولی نظام مالیاتی را شامل پنج راهبرد کلان، تأمین پایدار بودجه، رفع تبعیض بین 

مودیان، تسهیل امور مودیان، ارتقا سلامت اداری و استفاده از مالیات جهت رشد اقتصادی، دانست.
ســبحانیان با بیان اینکه راهبرد محوری نظام مالیاتی هوشــمند سازی مالیاتی اســت، گفت در همین راستا 
دستاوردهای مهمی از جمله، صفر شدن مالیات نود درصد از مشاغل، محاسبه سیستمی ۹۶ درصد از پرونده‌های 
اشخاص حقیقی، سیستمی شــدن صد درصدی مالیات حقوق، قطعی سازی ۹۰ هزار پرونده مالیات بر ارزش 

افزوده و رسیدن زمان استرداد به کمتر از دو ماه به دست آمده است.

زنگ خطر تشدید تورم با تداوم ناترازی بانک‌ها؛ 

الزامات برقراری ثبات مالی کشور
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، گفت: طبق 
تکالیف قانون برنامه هفتم توسعه و قانون بودجه، 
دولت موظف است ســرمایه بانک‌های دولتی را 
افزایش دهد تا نســبت‌های مالی این بانک‌ها اصلاح شود و 
نیاز آن‌ها به اضافه‌برداشت از بانک مرکزی نیز برطرف گردد.

به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر قادری با تأکید بر ضرورت 
اصلاح رابطــه بانک‌ها با بانک مرکزی و کنتــرل ناترازی‌ها 
اظهار تسنیم داشــت: »بانک‌های خصوصی باید تحت فشار 
قرار بگیرند تا افزایش ســرمایه دهند و از محل منابع واقعی 
خود تســهیلات تولیــدی را تأمین کنند، نه اینکه از مســیر 

اضافه‌برداشت از بانک مرکزی تأمین مالی کنند.«
وی افزود: »اضافه‌برداشــت بانک‌هــا از منابع بانک مرکزی، مســتقیماً پایه پولی و نقدینگــی را بالا می‌برد و 
تبعات تورمی ســنگینی برای اقتصاد ایجاد می‌کند. بنابراین دولت باید با افزایش نرخ ســود بین‌بانکی، هزینه 
اضافه‌برداشت را به‌طور جدی بالا ببرد تا بانک‌ها از این مسیر به سمت تأمین مالی حرکت نکنند؛ حتی اگر لازم 

باشد محدودیت‌های مقداری نیز برای مهار اضافه‌برداشت اعمال شود.«
قادری در توضیح وضعیت بانک‌های دولتی نیز گفت: »طبق تکالیف قانون برنامه هفتم توسعه و قانون بودجه، 
دولت موظف است سرمایه بانک‌های دولتی را افزایش دهد و ضمن تسویه بدهی دولت به بانکها، نسبت‌های 

مالی این بانک‌ها اصلاح شود و نیاز آن‌ها به اضافه‌برداشت از بانک مرکزی نیز برطرف گردد.«
عضو کمیســیون برنامه و بودجه در پایان تأکید کرد: »امکان جدیدی که برای برخورد بــا بانک‌های ناتراز و 
بانک‌هایی که خارج از عملیات متعارف بانکی عمل می‌کنند در اختیار دولت قرار گرفته، فرصت مهمی است. 

دولت  باید با استفاده حداکثری از این اختیارات، مسیر کاهش ناترازی و سلامت نظام بانکی را هموار کند.«
به گزارش تســنیم، ناترازی بانک‌ها به‌عنوان یکی از چالش‌های اساسی نظام مالی کشور، اثر مستقیم و منفی بر 
ناترازی بودجه دارد. وقتی بانک‌ها توان مالی کافی نداشته باشند یا از اضافه برداشت‌ها استفاده کنند، بخشی از 
نیاز دولت به منابع از طریق استقراض از سیستم بانکی تامین می‌شود که این روند، کسری بودجه را تشدید کرده 
و فشار تورمی ایجاد می‌کند. به عبارت دیگر، ناترازی بانک‌ها نه‌تنها سلامت سیستم مالی را به خطر می‌اندازد، 

بلکه ظرفیت دولت برای مدیریت منابع و تحقق سیاست‌های پولی و مالی را محدود می‌کند.
وزیر اقتصاد راهبرد دولت برای مقابله با این چالش‌ها را در دو سطح تشریح کرده است: نخست، مقابله با ناترازی 
بودجه به‌عنوان ابزار کنترل تورم و دوم، اصلاح ساختار بانکی از طریق الزام به افزایش سرمایه، تسویه بدهی‌ها 
به دولت و مقابله با اضافه برداشت‌ها. این اقدامات می‌تواند سلامت نظام بانکی را تقویت کرده و جریان منابع 
مالی را به سمت پروژه‌های تولیدی و سیاست‌های توسعه‌ای هدایت کند. در بلندمدت، چنین سیاستی علاوه 
بر کاهش فشارهای تورمی، زمینه کاهش وابستگی بودجه به استقراض از بانک‌ها و بهبود ثبات مالی اقتصاد را 

فراهم خواهد کرد. Eeghtesadsaramad.ir
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